
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 404 del 09/06/2021

Oggetto: GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI 
PERSONE SVANTAGGIATE DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE N. 381/1991 NEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DEGLI STABILI COMUNALI. PERIODO DAL 01.07.2021 AL 31.06.2023 CIG  87580202BD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con determina a contrarre n° 365 del 21 Maggio 2021 è stata avviata una procedura 
negoziata  per  l’affidamento  dei  servizi  in  oggetto  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, con procedura interamente gestita sul mercato elettronico del sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia – piattaforma SINTEL;

CONSIDERATO CHE entro il termine perentorio di presentazione delle offerte fissato alle ore 10,00 del 
05.06.2021 sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori economici:

Cristoforo – società cooperativa Onlus p.iva 05206930488 Pontassieve 
Cooperativa Sociale Dell’orso Blu p.iva 01747390027 Biella 
Futura 3000 Società Cooperativa sociale p.iva 04942360969 Cesano Boscone
Rainbow Società Cooperativa sociale p.iva 02858600352 Milano
San Carlo Cooperativa sociale p.iva 01496680123 Tradate
Zoe Cooperativa s.c.s. p.iva 04544560487 Firenze

CONSIDERATO CHE:

• il Seggio di gara in data odierna con seduta pubblica ha dato corso, mediante la piattaforma 
Sintel,  alle  operazioni  di  apertura  dei  plichi  telematici  amministrativi  ed  all’esame  della 
documentazione ivi contenuta;

• Sono risultati immediatamente ammessi alla procedura di gara tutti i concorrenti e più 
precisamente:

Cristoforo – società cooperativa Onlus p.iva 05206930488 Pontassieve 

Determ. n. 404 del 09/06/2021 pag. 1/2



Cooperativa Sociale Dell’orso Blu p.iva 01747390027 Biella 
Futura 3000 Società Cooperativa sociale p.iva 04942360969 Cesano Boscone
Rainbow Società Cooperativa sociale p.iva 02858600352 Milano
San Carlo Cooperativa sociale p.iva 01496680123 Tradate
Zoe Cooperativa s.c.s. p.iva 04544560487 Firenze

Sono risultati esclusi dalla procedura di gara: Nessuno

RICHIAMATO  l’art.  29,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  a  mente  del  quale:  “Tutti  gli  atti  delle  
amministrazioni aggiudicatrici […] devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,  
nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto  
legislativo 14 marzo 2013 n. 33. Al fine di consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi  
dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due  
giorni  dalla  data  di  adozione  dei  relativi  atti,  il  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla  
procedura di affidamento e le ammissioni all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-
finanziario e tecnico-professionali […]”;

VISTI i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

VISTI gli artt.107 secondo e terzo comma del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

Visto il provvedimento Sindacale n. 23/2020 con il quale vengono attribuite alla Dott.ssa Alessandra Di 
Benedetto le funzioni di cui all’art.  107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi 
sociali;

DETERMINA

di ammettere, per le motivazioni indicate in premessa, alla gara per l’inserimento lavorativo di persone 
svantaggiate di cui all’art. 4 della legge n. 381/1991 nel servizio di pulizia degli stabili comunali - CIG  
87580202BD le seguenti cooperative:

Cristoforo – società cooperativa Onlus p.iva 05206930488 Pontassieve 
Cooperativa Sociale Dell’orso Blu p.iva 01747390027 Biella 
Futura 3000 Società Cooperativa sociale p.iva 04942360969 Cesano Boscone
Rainbow Società Cooperativa sociale p.iva 02858600352 Milano
San Carlo Cooperativa sociale p.iva 01496680123 Tradate
Zoe Cooperativa s.c.s. p.iva 04544560487 Firenze

di  disporre  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  sul  sito  del  Comune  di  Tradate,  sezione 
Amministrazione Trasparente e comunicato ai concorrenti che hanno formulato l’offerta, mediante la 
piattaforma Sintel;

di dare atto che non comportando la presente determinazione alcuna assunzione di spesa, il presente 
provvedimento, viene dichiarato immediatamente eseguibile.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 404 del 09/06/2021 pag. 2/2


